МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЛАТОУСТОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ»

(ГБПОУ «ЗМТ»)

ПРИКАЗ №  44
« 07 » июня 2018 года.
«О назначении ответственных за производственный контроль соблюдения санитарных правил»

В соответствии с требованиями ТК РФ и СП 1.1.1058-01 “Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и организацией санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий” в ГБПОУ «Златоустовский медицинский техникум»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Специалисту по охране труда Сухову Е.В. разработать и утвердить «Программу производственного контроля соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно противоэпидемических мероприятий» (далее, «Программа производственного контроля») в ГБПОУ «Златоустовский медицинский техникум».

Срок исполнения: 11.06.2018.

2.
Назначить лиц, ответственных за проведение и исполнение «Программы производственного контроля»:

2.1
по преподавателям, заместителя директора по учебной работе, Котову Р.Р;

2.2
по административно-управленческому персоналу, заместителя директора по АХ, Леонова А.И.

Срок исполнения: постоянно.

3.
Назначить ответственной и возложить контроль прохождения предварительных, при поступлении на работу и периодических медицинских осмотров по приказам МЗ СССР от 29.09.1989г. № 555; от 14.03.1996г. № 90; от 16.08.2004г. № 83, сотрудниками ГБПОУ «ЗМТ» на специалиста отдела кадров – Хасанову А.С.

Срок исполнения: постоянно.

4.
Специалисту по охране труда Сухову Е.В. обеспечить «Программой производственного контроля» лиц назначенных ответственными по п.п. 1 и 2, настоящего приказа.
Срок исполнения: 22.06.2018.
5.
Назначить ответственным за осуществление административно – производственного контроля, специалиста по охране труда Сухова Е.В.

Срок исполнения: постоянно.

6.
Назначить ответственным за наличие официально изданных санитарных норм и правил, гигиенических нормативов (формирование законодательной базы) – не реже одного раза в год, специалиста по охране труда – Сухова Е.В.

Срок исполнения: 21.12.2018.

7.
Назначить ответственным за организацию вывоза твердых бытовых отходов, заместителя директора по АХР – Леонова А.И.

Срок исполнения: постоянно.

8.
Назначить ответственным за организацию проведения дезинсекционных и дератизационных работ заместителя директора по АХР – Леонова А.И.

Срок исполнения: постоянно.
9.
Заместителю директора по АХР Леонову А.И. в своей работе руководствоваться требованиями СП 3.5.3.1129-02 «Санитарно-эпидемиологические требования к проведению дератизации» и СП 3.5.1378-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и осуществлению дезинфекционной деятельности».

10.
Секретарю Зубко Н.С., ознакомить причастных с данным приказом.

Срок исполнения: 22.06.2018.

11.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И. о.  директора     ГБПОУ

«Златоустовский медицинский техникум»

Ю.В. Иванова
С приказом ознакомлены:
________________ / Р.Р. Котова

________________ / А.И. Леонов
________________ / А.С. Хасанова

________________ / Е.В. Сухов

Исполнитель: специалист по охране труда,  Сухов Е.В.

Тел. : 8 (3513) 62-08-77